
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

ОТ15.08.2024№99-7-НПА Слад ков ское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения 
от 26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 
году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.07.2024 № 484-ПП/ДСП «О 
поощрении в 2024 году муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации», письмом Администрации Сладковского сельского поселения от 12.08.2024 
№787, Дума Сладковского сельского поселения

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 № 99- 
НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2024 год в сумме» число 
«90 379,1» заменить числом «90 760,6»;

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2024 год в сумме» число 
«90 619,1» заменить числом «93 500,6»;

1.3. в статье 2 после слов «на 2024 год в сумме» число «240,0» заменить числом 
«2 740,0».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 4, 6, 10 к решению Думы 
Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и принять их в 
новой редакции (прилагаются).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию 
в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник».

РЕШИЛА:



Пояснительная записка
к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 15 августа 2024 г. № 99-7-Ш1А «О внесении изменений в решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 26.12.2023 г. № 99-HXIA «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 493-ПП «О предоставлении в 2024 году 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 18.07.2024 № 484-ПП/ДСП «О поощрении в 2024 году 
муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации», письмом Администрации 
Сладковского сельского поселения от 12.08.2024 №787, предлагается внести следующие 
изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 381 469 
рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 16549 10 0000 150 «Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за 
достижение показателей деятельности органов местного самоуправления» в сумме 59 469 
рублей;

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений» в сумме 322 000 рубля.

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 381 469 
рублей, в том числе:

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского 
сельского поселения на сумму 328 256 рублей 98 копеек, в том числе по кодам бюджетной 
классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0102 «Функционирование 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», 
целевая статья 7001655491 «Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», 
вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» 
в сумме 45 000 рублей;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций», целевая статья 7001655491 «Поощрение муниципальных 
управ ленче ских команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов» в сумме 14 469 рублей;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0102 «Функционирование 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», 
целевая статья 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного 
самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов» в сумме 58 860 рублей 22 копейки;

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций», 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами



Президента Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов» в сумме 209 927 рублей 76 копеек.

2.2. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Думе Сладковского сельского 
поселения на сумму 53 212 рублей 02 копейки, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование 
законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований», 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов» в сумме 53 212 рублей 02 копейки.

3. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского поселения за счет 
остатка средств по состоянию на 01.01.2024 г. на 2 500 000 рублей, в том числе:

3.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского 
сельского поселения на сумму 2 500 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 
классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», 
целевая статья 2061423190 «Содержание муниципального казенного учреждения "Служба по 
благоустройству Сладковского сельского поселения”», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 500 000 
рублей.

Глава Сладковского сельского поселения



Приложение № 2 
к решению Думы
Сладковского сельского поселения 
от 15.08.2024 №99-7-НПА

Свод доходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2024 год

Код бюджетной 
классификации Вид дохода Сумма

00100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 8165
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 290
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 290
00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации
5986

18210302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

5986

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 1
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1
00010600000000000000 Налоги на имущество 1358
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 251
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений.

251

18210606000000000110 Земельный налог 1107
18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

828

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

279

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

459

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства)

328

92011109045100004120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а так же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(плата за пользование жилыми помещениями 
(плата за наём) муниципального жилищного 
фонда)

131

00011700000000000000 П рочие неналоговы е доходы 71



92011715030100005150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (приобретение 
и установка спортивного комплекса для 
жителей деревни Макуй Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской 
области)

71

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 82595,6
00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
19100,5

90120216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

19041

92020216549100000150 Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за 
достижение показателей деятельности органов 
местного самоуправления

59,5

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

577,6

92020225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры

261,1

92020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам поселений 316,5
00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
162

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

161,2

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0,6

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,2

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 62755,5

92020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

740,9

92020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

62014,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 90760,6



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 15.08.2024 №99-7-НПА

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Сладковского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

номер
строки

Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

i ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 16 889,9

2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 0000000000 000 2 026,6

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2 026,6
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 900,0

5
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0102 7000121610 120 1 900,0

6

Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, в 2023 году

0102 7001540600 000 58,9

7
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0102 7001540600 120 58,9

8

Поощрение муниципальных образований за 
организацию особо значимых общественных 
мероприятий

0102 7001640700 000 22,8

9
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0102 7001640700 120 22,8

10

Поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

0102 7001655490 000 45,0

i i
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0102 7001655490 120 45,0

12

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 0000000000 000 2 000,2

13 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 2 000,2

14
Председатель представительного органа 

муниципального образования
0103 7000221110 000 1 726,0

15
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0103 7000221110 120 1 726,0

16

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (центральный аппарат)

0103 7000321000 000 221,0

17

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 7000321000 240 221,0

18

Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, в 2023 году

0103 7001540600 000 53,2

19
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0103 7001540600 120 53,2



номер
строки Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

20

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 0000000000 000 10 044,5

21

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0104 2000000000 000 9 812,0

22
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"
0104 20Б0000000 000 9 812,0

23

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (центральный аппарат)

0104 20Б0121000 000 7 322,0

24
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0104 20Б0121000 120 7 322,0

25

Материальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий 
программы (центральный аппарат)

0104 20Б0521000 000 2 490,0

26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 20Б0521000 240 2 490,0

27 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 232,5

28

Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, в 2023 году

0104 7001540600 000 209,9

29
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0104 7001540600 120 209,9

30

Поощрение муниципальных образований за 
организацию особо значимых общественных 
мероприятий

0104 7001640700 000 8,1

31
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0104 7001640700 120 8,1

32

Поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

0104 7001655490 000 14,5

33
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0104 7001655490 120 14,5

34 Судебная система 0105 0000000000 000 0,6
35 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0,6

36

Осуществление государственного 
полномочия по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

0105 7000851200 000 0,6

37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0105 7000851200 240 0,6

38

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 700,0

39 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 700,0

40

Передача полномочий исполнительных 
органов МСУ сельских поселений по составлению. 
исполнению и контроль за исполнением 
бюджетов. составлению отчетов об исполнении 
бюджетов

0106 7002220150 000 600,0



номер
строки Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

41 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 600,0

42

Передача полномочий исполнительных 
органов МСУ сельских поселений по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

0106 7002220160 000 100,0

43 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220160 540 100,0
44 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2 118,0

45

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0113 2000000000 000 2 118,0

46

Подпрограмма "Формирование и хранение 
архивных фондов Сладковского сельского 
поселения"

0113 2010000000 000 10,0

47 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 10,0

48

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 2010120030 240 10,0

49
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"
0113 20Б0000000 000 2 108,0

50

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 20Б0241100 000 0,2

51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 20Б0241100 240 0,2

52
Предоставление гарантий на пенсионное 

обеспечение
0113 20Б0320020 000 1 289,2

53
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
0113 20Б0320020 320 1 289,2

54

Членские взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Свердловской 
области"

0113 20Б0621000 000 9,0

55 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0621000 850 9,0

56
Прочие обязательства муниципального 

образования
0113 20Б0720080 000 809,6

57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 20Б0720080 240 809,6

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 161,2

59
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 161,2

60

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0203 2000000000 000 161,2

61

Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

0203 2020000000 000 161,2

62

Осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 2020351180 000 161,2

63
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0203 2020351180 120 153,5

64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд_________________________________________

0203 2020351180 240 7,7



номер
строки Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

65
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 2 091,0

66

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 2 070,0

67

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0310 2000000000 000 2 070,0

68

Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

0310 2020000000 000 2 070,0

69
Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности
0310 2020122010 000 442,0

70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 2020122010 240 442,0

71
Установка и строительство пожарных 

резервуаров
0310 2020422011 000 1 443,0

72

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 2020422011 240 1 443,0

73

Выполнение полномочия "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального района за пределами сельских 
населенных пунктов" на территории Сладковского 
сельского поселения

0310 2020522310 000 185,0

74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 2020522310 240 185,0

75

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 21,0

76

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0314 2000000000 000 21,0

77

Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

0314 2020000000 000 21,0

78

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка

0314 2020222040 000 21,0

79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 2020222040 240 21,0

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 7 203,7
81 Транспорт 0408 0000000000 000 1 092,7

82

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0408 2000000000 000 1 092,7

83

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского сельского 
поселения"

0408 2030000000 000 1 092,7

84
Организация транспортного обслуживания 

населения
0408 2030223140 000 1 092,7

85

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0408 2030223140 240 1 092,7

86 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 6 042,0



номер
строки Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

87

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0л4а09 2000000000 000 6 042,0

88

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского сельского 
поселения"

0409 2030000000 000 6 042,0

89

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных 
сооружений регионального значения в населенных 
пунктах поселения

0409 2030124110 000 2 500,0

90

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 2030124110 240 2 500,0

91
Т екущий и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования
0409 2030324120 000 3 542,0

92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 2030324120 240 3 542,0

93
Другие вопросы в области национальной 

экономики
0412 0000000000 000 69,0

94

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0412 2000000000 000 69,0

95

Подпрограмма "Повышение эффективности и 
управления муниципальной собственностью на 
территории Сладковского сельского поселения"

0412 2040000000 000 69,0

96
Мероприятия по осуществлению 

полномочий в области земельных отношений
0412 2040223020 000 69,0

97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 2040223020 240 69,0

98
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 19 061,6

99 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 19,0

100

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0501 2000000000 000 19,0

101

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

0501 2060000000 000 19,0

102

Обязательные платежи и (или) взносы на 
проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в доле 
муниципального имущества

0501 2060823090 000 19,0

103

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 2060823090 240 19,0

104 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 416,4

105

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0502 2000000000 000 1 416,4

106

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

0502 2060000000 000 1 416,4

107

Мероприятия по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения

0502 2060323030 000 747,6



номер
строки Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

108

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0л5а02 2060323030 240 747,6

109

Организация электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в том числе 
осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам муниципальных образований за 
топливно-энергетических ресурсы

0502 2060742800 000 668,8

110

Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

0502 2060742800 840 668,8

111 Благоустройство 0503 0000000000 000 17 626,2

112

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0503 2000000000 000 17 626,2

113

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

0503 2060000000 000 17 626,2

114

Мероприятия по благоустройству 
(организация уличного освещения населенных 
пунктов)

0503 2060523040 000 2 228,0

115

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 2060523040 240 2 228,0

116 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 418,3

117

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 2060523050 240 418,3

118

Приведение в порядок воинских 
захоронений и мемориальных комплексов на 
захоронение воинов погибших в годы Великой 
отечественной войны

0503 2060923051 000 4 804,0

119

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 2060923051 240 4 804,0

120

Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

0503 2061023030 000 405,9

121

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 2061023030 240 405,9

122

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области

0503 2061243100 000 116,5

123

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд_________________________________________

0503 2061243100 240 116,5



номер
строки Наименование

КОД—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

124

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области (за счет собственных доходов бюджета 
Сладковского сельского поселения)

0л5а03 20612S3101 000 45,5

125

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 20612S3101 240 45,5

126

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области(за счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
юридических лиц)

0503 20612S3102 000 35,0

127

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 20612S3102 240 35,0

128

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области (за счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
физических лиц)

0503 20612S3103 000 36,0

129

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 20612S3103 240 36,0

130

Содержание муниципального казенного 
учреждения "Служба по благоустройству 
Сладковского сельского поселения"

0503 2061423190 000 8 778,0

131
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
0503 2061423190 110 1 129,0

132

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 2061423190 240 7 649,0

133
Содержание кладбищ проведение 

инвентаризации
0503 2061423191 000 759,0

134

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 2061423191 240 759,0

135 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 150,0

136
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды
0605 0000000000 000 150,0

137

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0605 2000000000 000 150,0

138

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

0605 2060000000 000 150,0



номер
строки Наименование

кол—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

139

Осуществление части полномочий по 
решению вопроса местного значения Слободо­
Туринского муниципального района "участие в 
организации деятельности по ликвидации 
несанкционированных, стихийных свалок на 
территории Сладковского сельского поселения"

0л6а05 2061122030 000 150,0

140

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0605 2061122030 240 150,0

141 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 10,0
142 Молодежная политика 0707 0000000000 000 10,0

143

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0707 2000000000 000 10,0

144

Подпрограмма "Организация досуга детей и 
молодежи Сладковского сельского поселения"

0707 2070000000 000 10,0

145
Организация и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью
0707 2070125010 000 10,0

146

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 2070125010 240 10,0

147 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 47 242,2
148 Культура 0801 0000000000 000 47 242,2

149

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

0801 2000000000 000 47 242,2

150
Подпрограмма "Развитие культуры 

Сладковского сельского поселения "
0801 2080000000 000 47 242,2

151

Субсидии бюджетным учреждениям для 
обеспечения деятельности Домов культуры 
муниципального учреждения

0801 2080126010 000 25 069,1

152 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 25 069,1

153

Субсидии бюджетным учреждениям для 
обеспечения деятельности библиотек 
муниципального учреждения

0801 2080226020 000 5 100,0

154 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 5 100,0
155 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 16 770,0
156 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080326030 610 16 770,0

157

Модернизация государственных и 
муниципальных общедоступных библиотек 
Свердловской области в части комплектования 
книжных фондов

0801 20806L5190 000 116,3

158 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20806L5190 610 116,3

159

Г осударственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры и лучших 
работников сельских учреждений культуры

0801 208A255197 000 186,8

160 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 208A255197 610 186,8
161 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 8,0

162
Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 8,0

163

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

1006 2000000000 000 8,0

164

Подпрограмма "Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций"

1006 20А0000000 000 8,0

165
Поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям
1006 20А0129010 000 8,0



номер
строки Наименование

код—
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

166

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1006 20А0129010 240 8,0

167 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 637,0
168 Физическая культура 1101 0000000000 000 637,0

169

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

1101 2000000000 000 637,0

170

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
Сладковского сельского поселения"

1101 2090000000 000 637,0

171
Обеспечение условий для развития 

физкультуры и массового спорта
1101 2090128010 000 160,0

172

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

1101 2090128010 240 107,7

173 Премии и гранты 1101 2090128010 350 52,3

174

Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой

1101 209P548500 000 200,0

175

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 209P548500 240 200,0

176

Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой (местный бюджет)

1101 209P5S8500 000 277,0

177

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 209P5S8500 240 277,0

178 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 46,0

179
Другие вопросы в области средств массовой 

информации
1204 0000000000 000 46,0

180

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

1204 2000000000 000 46,0

181
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"
1204 20Б0000000 000 46,0

182

Публикация нормативно-правовых актов и 
материалов в средствах массовой информации

1204 20Б0820130 000 46,0

183

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1204 20Б0820130 240 46,0

184 Всего расходов: 93 500,6



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 15.08.2024 № 99-7-НПА

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2024 год

Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

1

ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 0л0а00 0000000000 000 2 000,2

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 2 000,2

3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 2 000,2

4
Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 2 000,2

5
Председатель представительного органа 

муниципального образования
912 0103 7000221110 000 1 726,0

6
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
912 0103 7000221110 120 1 726,0

7

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (центральный аппарат)

912 0103 7000321000 000 221,0

8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

912 0103 7000321000 240 221,0

9

Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, в 2023 году

912 0103 7001540600 000 53,2

10
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
912 0103 7001540600 120 53,2

11

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО­
ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 91 500,4

12 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 14 889,7

13

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

920 0102 0000000000 000 2 026,6

14
Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 2 026,6

15 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 900,0

16
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0102 7000121610 120 1 900,0

17

Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, в 2023 году

920 0102 7001540600 000 58,9

18
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0102 7001540600 120 58,9

19

Поощрение муниципальных образований за 
организацию особо значимых общественных 
мероприятий

920 0102 7001640700 000 22,8

20
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0102 7001640700 120 22,8

21

Поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

920 0102 7001655490 000 45,0



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

22
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0л1а02 7001655490 120 45,0

23

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

920 0104 0000000000 000 10 044,5

24

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0104 2000000000 000 9 812,0

25
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"
920 0104 20Б0000000 000 9 812,0

26

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов (центральный аппарат)

920 0104 20Б0121000 000 7 322,0

27
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0104 20Б0121000 120 7 322,0

28

Материальное обеспечение органов 
местного самоуправления и выполнение 
мероприятий программы (центральный аппарат)

920 0104 20Б0521000 000 2 490,0

29

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0104 20Б0521000 240 2 490,0

30
Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 232,5

31

Обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений, за 
исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации, в 2023 году

920 0104 7001540600 000 209,9

32
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0104 7001540600 120 209,9

33

Поощрение муниципальных образований за 
организацию особо значимых общественных 
мероприятий

920 0104 7001640700 000 8,1

34
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0104 7001640700 120 8,1

35

Поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

920 0104 7001655490 000 14,5

36
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0104 7001655490 120 14,5

37 Судебная система 920 0105 0000000000 000 0,6

38
Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 0,6

39

Осуществление государственного 
полномочия по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции

920 0105 7000851200 000 0,6

40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0105 7000851200 240 0,6

41

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

920 0106 0000000000 000 700,0

42
Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 700,0

43

Передача полномочий исполнительных 
органов МСУ сельских поселений по составлению. 
исполнению и контроль за исполнением бюджетов. 
составлению отчетов об исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 600,0

44 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 600,0



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

45

Передача полномочий исполнительных 
органов МСУ сельских поселений по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

920 0л1а06 7002220160 000 100,0

46 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220160 540 100,0
47 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 2 118,0

48

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0113 2000000000 000 2 118,0

49

Подпрограмма "Формирование и хранение 
архивных фондов Сладковского сельского 
поселения"

920 0113 2010000000 000 10,0

50 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 10,0

51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 2010120030 240 10,0

52
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"
920 0113 20Б0000000 000 2 108,0

53

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 0,2

54

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0113 20Б0241100 240 0,2

55
Предоставление гарантий на пенсионное 

обеспечение
920 0113 20Б0320020 000 1 289,2

56

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

920 0113 20Б0320020 320 1 289,2

57

Членские взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Свердловской 
области"

920 0113 20Б0621000 000 9,0

58
Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0621000 850 9,0

59
Прочие обязательства муниципального 

образования
920 0113 20Б0720080 000 809,6

60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0113 20Б0720080 240 809,6

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 161,2

62
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 161,2

63

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0203 2000000000 000 161,2

64

Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0203 2020000000 000 161,2

65

Осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

920 0203 2020351180 000 161,2

66
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
920 0203 2020351180 120 153,5

67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0203 2020351180 240 7,7

68
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0000000000 000 2 091,0

69

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

920 0310 0000000000 000 2 070,0



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

70

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0л3а10 2000000000 000 2 070,0

71

Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0310 2020000000 000 2 070,0

72
Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности
920 0310 2020122010 000 442,0

73

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
пужд

920 0310 2020122010 240 442,0

74
Установка и строительство пожарных 

резервуаров
920 0310 2020422011 000 1 443,0

75

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
пужд

920 0310 2020422011 240 1 443,0

76

Выполнение полномочия "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального района за пределами сельских 
населенных пунктов" на территории Сладковского 
сельского поселения

920 0310 2020522310 000 185,0

77

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
пужд

920 0310 2020522310 240 185,0

78

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 21,0

79

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0314 2000000000 000 21,0

80

Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0314 2020000000 000 21,0

81

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка

920 0314 2020222040 000 21,0

82

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0314 2020222040 240 21,0

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 7 203,7
84 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 092,7

85

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0408 2000000000 000 1 092,7

86

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского сельского 
поселения"

920 0408 2030000000 000 1 092,7

87
Организация транспортного обслуживания 

населения
920 0408 2030223140 000 1 092,7

88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0408 2030223140 240 1 092,7

89 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 0000000000 000 6 042,0

90

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0409 2000000000 000 6 042,0

91

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского сельского 
поселения"

920 0409 2030000000 000 6 042,0

92

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных 
сооружений регионального значения в населенных 
пунктах поселения

920 0409 2030124110 000 2 500,0

93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд__________________________________________

920 0409 2030124110 240 2 500,0



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

94
Текущий и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования
920 0л4а09 2030324120 000 3 542,0

95

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0409 2030324120 240 3 542,0

96
Другие вопросы в области национальной 

экономики
920 0412 0000000000 000 69,0

97

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0412 2000000000 000 69,0

98

Подпрограмма "Повышение эффективности и 
управления муниципальной собственностью на 
территории Сладковского сельского поселения"

920 0412 2040000000 000 69,0

99
Мероприятия по осуществлению 

полномочий в области земельных отношений
920 0412 2040223020 000 69,0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0412 2040223020 240 69,0

101
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 19 061,6

102 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 19,0

103

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0501 2000000000 000 19,0

104

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0501 2060000000 000 19,0

105

Обязательные платежи и (или) взносы на 
проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в доле 
муниципального имущества

920 0501 2060823090 000 19,0

106

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0501 2060823090 240 19,0

107 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 416,4

108

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0502 2000000000 000 1 416,4

109

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0502 2060000000 000 1 416,4

110

Мероприятия по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения

920 0502 2060323030 000 747,6

111

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0502 2060323030 240 747,6

112

Организация электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в том числе 
осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам муниципальных образований за 
топливно-энергетических ресурсы

920 0502 2060742800 000 668,8

113

Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

920 0502 2060742800 840 668,8

114 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 17 626,2

115

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0503 2000000000 000 17 626,2

116

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0503 2060000000 000 17 626,2



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

117

Мероприятия по благоустройству 
(организация уличного освещения населенных 
пунктов)

920 0л5а03 2060523040 000 2 228,0

118

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 2060523040 240 2 228,0

119 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 418,3

120

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 2060523050 240 418,3

121

Приведение в порядок воинских 
захоронений и мемориальных комплексов на 
захоронение воинов погибших в годы Великой 
отечественной войны

920 0503 2060923051 000 4 804,0

122

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 2060923051 240 4 804,0

123

Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

920 0503 2061023030 000 405,9

124

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 2061023030 240 405,9

125

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области

920 0503 2061243100 000 116,5

126

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 2061243100 240 116,5

127

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области (за счет собственных доходов бюджета 
Сладковского сельского поселения)

920 0503 20612S3101 000 45,5

128

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 20612S3101 240 45,5

129

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области(за счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
юридических лиц)

920 0503 20612S3102 000 35,0

130

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 20612S3102 240 35,0

131

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Приобретение и установка 
спортивного комплекса для жителей деревни 
Макуй Сладковского сельского поселения Слободо­
Туринского муниципального района Свердловской 
области (за счет средств, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
физических лиц)

920 0503 20612S3103 000 36,0

132

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд__________________________________________

920 0503 20612S3103 240 36,0



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

133

Содержание муниципального казенного 
учреждения "Служба по благоустройству 
Сладковского сельского поселения"

920 0л5а03 2061423190 000 8 778,0

134
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
920 0503 2061423190 110 1 129,0

135

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 2061423190 240 7 649,0

136
Содержание кладбищ проведение 

инвентаризации
920 0503 2061423191 000 759,0

137

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 0503 2061423191 240 759,0

138 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 150,0

139
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды
920 0605 0000000000 000 150,0

140

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0605 2000000000 000 150,0

141

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0605 2060000000 000 150,0

142

Осуществление части полномочий по 
решению вопроса местного значения Слободо­
Туринского муниципального района "участие в 
организации деятельности по ликвидации 
несанкционированных, стихийных свалок на 
территории Сладковского сельского поселения"

920 0605 2061122030 000 150,0

143

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0605 2061122030 240 150,0

144 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 10,0
145 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 10,0

146

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0707 2000000000 000 10,0

147

Подпрограмма "Организация досуга детей и 
молодежи Сладковского сельского поселения"

920 0707 2070000000 000 10,0

148
Организация и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью
920 0707 2070125010 000 10,0

149

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 0707 2070125010 240 10,0

150 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 47 242,2
151 Культура 920 0801 0000000000 000 47 242,2

152

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 0801 2000000000 000 47 242,2

153
Подпрограмма "Развитие культуры 

Сладковского сельского поселения "
920 0801 2080000000 000 47 242,2

154

Субсидии бюджетным учреждениям для 
обеспечения деятельности Домов культуры 
муниципального учреждения

920 0801 2080126010 000 25 069,1

155 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 25 069,1

156

Субсидии бюджетным учреждениям для 
обеспечения деятельности библиотек 
муниципального учреждения

920 0801 2080226020 000 5 100,0

157 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 5 100,0
158 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 16 770,0
159 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 16 770,0

160

Модернизация государственных и 
муниципальных общедоступных библиотек 
Свердловской области в части комплектования 
книжных фондов

920 0801 20806L5190 000 116,3



Номер
строки Наименование

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

код целевой 
статьи

код вида 
расходов

Сумма на 
2024 год

i6 i Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20806L5190 610 116,3

162

Г осударственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры и лучших 
работников сельских учреждений культуры

920 0801 208A255197 000 186,8

163 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 208A255197 610 186,8
164 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 8,0

165
Другие вопросы в области социальной 

политики
920 1006 0000000000 000 8,0

166

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 1006 2000000000 000 8,0

167

Подпрограмма "Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций"

920 1006 20А0000000 000 8,0

168

Поддержка социально ориентированным 
некоммерческим организациям

920 1006 20А0129010 000 8,0

169

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 1006 20А0129010 240 8,0

170 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 637,0
171 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 637,0

172

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 1101 2000000000 000 637,0

173

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
Сладковского сельского поселения"

920 1101 2090000000 000 637,0

174
Обеспечение условий для развития 

физкультуры и массового спорта
920 1101 2090128010 000 160,0

175

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 1101 2090128010 240 107,7

176 Премии и гранты 920 1101 2090128010 350 52,3

177

Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой

920 1101 209P548500 000 200,0

178

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 1101 209P548500 240 200,0

179

Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой (местный бюджет)

920 1101 209P5S8500 000 277,0

180

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

920 1101 209P5S8500 240 277,0

181 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 46,0

182
Другие вопросы в области средств массовой 

информации
920 1204 0000000000 000 46,0

183

Муниципальная программа "Социально­
экономическое развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2026 годы"

920 1204 2000000000 000 46,0

184
Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"
920 1204 20Б0000000 000 46,0

185

Публикация нормативно-правовых актов и 
материалов в средствах массовой информации

920 1204 20Б0820130 000 46,0

186

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 1204 20Б0820130 240 46,0

187 Всего расходов: 93 500,6



ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
к Решению Думы
Сладковского сельского поселения 
от 15.08.2024 №99-7-НПА

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения на 2024 год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита 
муниципального бюджета

Код Сумма, 
в тыс. рублей

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 2 740,0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 740,0
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 510 -94 335,2
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 610 97 075,2
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000 - 3574,6
Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 04 01 00 0000 000 - 3574,6

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных 
и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 000 01 06 04 01 00 0000 800 - 3574,6
Исполнение муниципальных гарантий 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 920 01 06 04 01 10 0000 810 - 3574,6
Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 3574,6



Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 3574,6
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 00 0000 600 3574,6
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов сельских поселений в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640 3574,6

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Х 2 740,0


